



# Tu i teraz - bis

Gazetka Uczniowska Młodych Dziennikarzy

Ostatni numer gazetki w roku szkolnym 2013/14!



WAKACJE 2014

## Kanonizacja Jana Pawła II

27 kwietnia 2014 r. w Watykanie odbyła się uroczysta Msza Św., podczas której obaj błogosławieni papieże: Jan Paweł II i Jan XXIII zostali ogłoszeni świętymi Kościoła katolickiego.

Jana Pawła II kanonizowano 9 lat po śmierci i trzy lata po beatyfikacji, zaś Jana XXIII pół wieku po śmierci i trzynastcie lat po beatyfikacji. Jesteśmy dumni z faktu, że to właśnie Jan Paweł II – zaliczony już do grona świętych, jest Patronem naszego Zespołu Szkół. Wspólnie dbamy o to, aby Jego wizerunek zdobił wnętrza naszej szkoły. Mamy nadzieję, że patrzy na nas z nieba przychylnym wzrokiem i wstawia się za nami.

Redakcja



W Kalwarii Zebrzydowskiej



Wystrój klasy V SP



Pomnik świętego Jana Pawła II  
w Wadowicach



Gazetka ścienna



<http://parafia-kozala.az.pl/images/kanonizacja%20jpii%20i%20janaxxiii.JPG>



## Zjazd szkół im. Jana Pawła II w Wadowicach

W niedzielę 18 maja 2014 roku, przypadła 94. rocznica urodzin Karola Wojtyły, od 27 kwietnia świętego Jana Pawła II. Z tej okazji jego rodzinne miasto przygotowało XIV już obchody tej rocznicy, w których wzięli udział przedstawiciele naszego Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie. Uczniowie godnie reprezentowali szkołę na czele z poczem sztandarowym oraz uczestniczyli w Pochodzie Świętych i Błogosławionych, który przy dźwiękach orkiestry strażackiej przeszedł od Szkoły Podstawowej nr 1 na osiedlu Pod Skarpą na wadowicki rynek. Uczennica naszego Zespołu Szkół – Klaudia Armata wcieliła się w postać błogosławionej Karoliny Kózkówny i wraz z Kacprem Dziokiem, który prezentował tarczę naszej szkoły, oddali tuż przed eucharystią pokłon świętemu Janowi Pawłowi II przed Jego pomnikiem. Punktualnie - w południe nastąpiło poświęcenie przez biskupa diecezji bielsko-żywieckiej Romana Pindla pamiątkowej tablicy, wmurowanej po prawej stronie frontu Bazyliki Ofiarowania Najświętszej Maryi Panny, w dziewiątą rocznicę śmierci papieża z Wadowic. Jest ona poświęcona postaci świętego już Jana Pawła II, zawiera kalendarium z najważniejszymi datami z życiorysu. Następnie nasi przedstawiciele uczestniczyli na centralnym placu miasta we mszy świętej pod przewodnictwem biskupa Romana Pindla. Muzycznie ubarwił ją Chór z Państwowej Szkoły Muzycznej w Wadowicach. Uczniowie i nauczyciele byli świadkami przekazania prymatu przechodniego w Rodzinie Szkół, za osiągnięcia w dziedzinie propagowania myśli i wzoru świętości Jana Pawła II wśród społeczności szkolnej i lokalnej, Zespołowi Szkół Katolickich im. Jana Pawła II z Gdyni. Po uroczystej mszy świętej harcerze częstowali wszystkich przybyszów z całej Polski wadowickimi słodkościami. Wraz z opiekunami: Anną Maraj, Danutą Pająk i Krzysztofem Winiarskim podekscytowana atmosferą zjazdu, grupa udała się do Kalwarii Zebrzydowskiej, miejsca, w którym w ciszy i skupieniu oddawał się przed laty w modlitwie Matce Najświętszej Karol Wojtyła.

Udział w zjeździe szkół w Wadowicach był dla wszystkich wielkim przeżyciem i niewątpliwie lekcją pokory, dobroci i wytrzymałości. Pokazał, jak ważnym człowiekiem w dziejach ludzkości był nasz rodak - święty Jan Paweł II.

Bardzo cieszymy się, że mogliśmy wziąć udział w tak ważnym wydarzeniu o zasięgu ogólnopolskim i być bliżej naszego patrona szkoły. Za możliwość wyjazdu składamy szczerze podziękowania Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która dofinansowała nam ten wyjazd.

**Anna Maraj**



**Poczet sztandarowy Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie:  
Dominika Dziok,  
Mateusz Godek , Dominika Dyka**





## Święto Szkoły w Niepli

25 maja br. w niedzielne, słoneczne popołudnie, uczniowie ZS im. Jana Pawła II w Stępinie wraz z nauczycielami oraz dyrektorem szkoły - panem Januszem Zarszyńskim na czele, udali się z rewi-  
zytą do Szkoły Podstawowej w Niepli. Ponad 40-  
osobowa delegacja uczniów pod opieką nauczy-  
cieli: A. Godek, D. Salamon, M. K.-Wójcik,  
B. Zuzak, M. T.-Godek, uczestniczyła w Święcie  
Szkoły.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą dzięk-  
czynną za dar kanonizacji Jana Pawła II - Patrona  
SP w Niepli i zarazem Patrona ZS w Stępinie.  
Mszę Świętą uświetnił chór parafialny „Martini-  
us”. W części artystycznej uczniowie SP w Nie-  
pli po raz kolejny udowodnili, że Jan Paweł II był  
i jest Wielkim Człowiekiem, Polakiem i Papie-  
żem. Uczcili również kanonizację i kolejną rocz-  
nicę urodzin Ojca Świętego, niosąc w darze ta-  
niec i piosenki.

Po występie wszyscy skorzystaliśmy z gościnno-  
ści Pani Dyrektor Marii Łabusińskiej, za co ser-  
decznie dziękujemy.

Warto dodać, że to właśnie On – patron naszych  
szkół - sprawił, że spotkaliśmy się na wspólnym  
świętowaniu 23 maja 2013 roku, tj. w ramach  
Święta Szkoły w ZS w Stępinie oraz festiwalu  
programu „Szkoła z klasą”, którego hasłem była  
„Współpraca 2.0”. Podczas tego spotkania  
uczniowie SP w Niepli, uczniowie oraz pracow-  
nicy ZS w Stępinie, **wykleili wizerunek Jana  
Pawła II**. Obraz ten zdobi szkolny korytarz ZS  
w Stępinie.

Mierzy ponad 2,5 metra wysokości.

W drodze powrotnej nasi uczniowie gościli na  
frysztackiej scenie. Zostaliśmy zaproszeni przez  
organizatorów imprezy. To tu, podczas koncertu  
dla Świętego Jana Pawła II, wyśpiewali i wyrecy-  
towali, jak bliską jest nam osobą i przekonali, że  
Ojciec Święty posiada dar przenikania ludzkich  
serc.

Szczegóły koncertu na

<http://parafia.frysztak.pl/news/2014/koncert.htm>

Dziękujemy uczniom i chórowi Polone'a za god-  
ne i aktywne reprezentowanie naszej szkoły  
w Niepli i Frysztaku, mimo dnia wolnego od  
zajęć szkolnych.

**Małgorzata Tabak – Godek**



**Przemowa Pana Dyrektora  
ZS im. Jana Pawła II w Stępinie**



**Występy uczniów SP z Niepli**





## Pieszy rajd na Górę Liwocz

21 maja 2014r. w naszej szkole odbył się rajd pieszy na Górę Liwocz dla klas od IV do III g. Wyruszyliśmy o godzinie 8:00 w kierunku Gogółowa. Tam spotkaliśmy się z uczniami z innych szkół. Długo szliśmy, następnie w Kończycach zatrzymaliśmy się na dłuższy postój. Wszystkim dopisywał dobry humor. Pogoda była bardzo ładna. Zmęczeni, ale szczęśliwi dotarliśmy do celu. Tam przeszliśmy trasę Drogi Krzyżowej i dotarliśmy do krzyża, następnie odpoczęliśmy. Potem udaliśmy się w drogę powrotną. Jesteśmy bardzo zadowoleni, że w naszej szkole organizowane są takie rajdy, mamy nadzieję, że będzie ich więcej i niedługo znów wyruszymy w drogę.

**Kamila Winiarska**

\*\*\*



**Piękne widoki**





## Koncert wiolonczelisty

28 maja 2014 roku w naszej szkole gościliśmy Pana Józefa Małeckiego – wspaniałego wiolonczelistę i nauczyciela. Zagrał on kilka pięknych, poważnych i wesołych utworów, m.in. „Lot trzmiela”, „Skrzypek na dachu”, „Pożegnanie ojczyzny”, „Gdybym był bogaty”. Z wielkim zainteresowaniem słuchaliśmy jego cudownej gry. Podczas poważnych utworów siedzieliśmy w zamyśleniu, podczas wesołych uśmiecaliśmy się. Opowiadał on także wiele ciekawych historii ze swojego życia, np. o kupnie wiolonczeli i nauce gry na niej. Nagrodziliśmy go ogromnymi brawami, na stojąco. Mamy wielką nadzieję, że Pan Józef jeszcze kiedyś nas odwiedzi, gdyż bardzo podobał nam się jego cudowny występ. Pani Kasia, Pani Ania i Pani Dorota upamiętniły go na zdjęciach.

**Kinga Danek, Justyna Chylek,  
Aleksandra Ziobrowska**



**Pan Józef Małecki**





## Solina 2014

W dniach 01.06.2014 r. – 04.06.2014 r. odbył się czterodniowy wyjazd do Polańczyka. W wycieczce uczestniczyło 13 uczniów. Opiekunami byli pan Janusz Strzępek, pan Piotr Świrad oraz pan Janusz Zarszyński. Wyprawę uważam za udaną. Po przyjeździe zachwyciliśmy się pięknem przyrody oraz spędziliśmy miło czas w naszych domkach. Następnie poszliśmy spać, gdyż czas szybko nam leciał i zrobiło się późno. W poniedziałek, mimo niesprzyjającej pogody byliśmy na żaglówce. Słaby podmuch wiatru sprawiał, że niektórzy uczestnicy musieli wiosłować, choć nie sprawiało im to zbyt wielkiej przyjemności. Później wróciliśmy do domków i słuchaliśmy muzyki. 03.06.2014 r. spacerowaliśmy po Zaporze Solińskiej oraz mieliśmy czas na zakup pamiątek z podróży. Następnie odbyło się ognisko, któremu towarzyszył śpiew zgromadzonych oraz dźwięki gitary.

Wszyscy świetnie się bawili. Kolejnego dnia po zjedzeniu śniadania musieliśmy się spakować oraz powoli pożegnać to piękne miejsce. O 18.00 wyruszyliśmy w drogę i po 20.00 byliśmy w naszych domach. Wyjazd był jednym z najwspanialszych przeżyć w moim życiu i nieprędko o nim zapomnę.

**Wiktoria Giera**



**Żeglowanie**



**Piękne widoki**



